GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 122, DE 14 DE AGOSTO DE 2025.

Designa membros para compor a Diretoria
Executiva e o Conselho Fiscal da
Companhia de Informática de Pelotas –
COINPEL, para o mandato 2025/2027.

Prefeito de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,

Considerando o disposto nos artigos 23 e 29 da Lei Municipal
n.º 5.514, de 26 de novembro de 2008;

N O M E I A:

Art. 1º Ficam designados os membros abaixo relacionados
para compor, respectivamente, a Diretoria Executiva e o
Conselho Fiscal da Companhia de Informática de Pelotas –
COINPEL, mandato 2025/2027:

I – Diretoria Executiva:

Cristina Lopes Farinha, matrícula n.º 50000006, Empregado
Público;
Nataniel da Silva Vieira, matrícula n.º 50000017, Diretor
Administrativo e Financeiro;
Jones Bunilha Radtke, matrícula n.º 50000094, Diretor
Técnico.

II – Conselho Fiscal:

a) membros da Companhia de Informática de Pelotas –
COINPEL:
Everton Souza Barbieri, matrícula n.º 50000008;
Sandra Regina Nunes da Silva, matrícula n.º 50000019.

b) representante da Empresa Municipal do Terminal
Rodoviário de Pelotas – ETERPEL:

Andréa Cristine Bonin, matrícula n.º 306.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Pelotas, em 14 de agosto de 2025.

FERNANDO MARRONI
Prefeito

Registre-se. Publique-se.

MIRIAM PAZ GARCEZ MARRONI
Secretária de Governo

Publicado por:
Priscila Rossales Vasconcelos

Código Identificador:AC680F5D

14/08/2025, 13:19

1/1